
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Первомайская школа» Симферопольского района Республики Крым

ул.Дьяченко, 2, с. Первомайское, Симферопольский район, РК, 297520 
тел. (3652) 325-244, e-mail: pervoinaiskava.shkolafc mail.ru 

ОГРН 1159102003631, ИНН/КПП 9109008477/910901001, ОКПО 00799115

ПРИКАЗ
31.05.2021 № 271-о

с.Первомайское

Об итогах работы с одаренными в 2020/2021 учебном году

В соответствии с планом работы школы на 2020/2021 учебный год в школе продолжалась 
работа с одарёнными детьми, целью которой является выявление одарённых детей, создание 
благоприятных условий для развития интеллектуальной, эмоциональной сферы и сохранения 
здоровья детей.

На 2020/2021 учебный год были поставлены следующие задачи:
1. Изучение приемов целенаправленного наблюдения и диагностики учащихся.
2. Создание условий для совершенствования способностей учащихся через включение в 

самостоятельную деятельность.
3. Совершенствование форм работы с одаренными детьми.
Благодаря кропотливой, поисковой и творческой работе преподавателей школы, обладающих 

высоким уровнем компетентности в определенных вопросах их предмета, работа с одаренными 
детьми дала положительные результаты творческой работе. Каждый учитель предметник 
проанализировал свою работу с детьми с повышенными способностями.

В течение года учащиеся школы активно посещали занятия школьных кружков, 
совершенствуя свои знания, приобретая навыки экспериментальной и научно-исследовательской 
работы.

Проведены школьные олимпиады по русскому языку, литературе, математике, физике, 
химии, биологии, географии, иностранному языку.

Результаты работы с одаренными детьми подробно отображены в справке 
В целом, на основании достигнутых результатов можно сделать вывод о том, что работа с 

одаренными детьми в школе ведется целенаправленно и достаточно эффективно. Рациональный 
подход к обучению, система внеклассной, спортивной и воспитательной работы дают 
возможность индивидуального и всестороннего развития личности.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отметить высокий уровень работы учителей-предметников с одаренными детьми -  Чоджан 
З.Х., Буянова А.М., Заходской Т.Б., Леонова Е.Н., Соколовой Е.Н., Польной О.П.. Бондаренко 
В.А., Калинкиной Н.И.. Калинкина П.А.. Салимова С.С.. Исмаиловой Э.Э., Алиевой 3. Э.
2. Заместителю директора по воспитательной работе Костяевой М.В.:
2.1. Составить план работы с одаренными детьми

до 01.09.2021
2.2. Включить в план работы мероприятия по всем предметным направлениям

до 01.09.2021
3. Ответственному за ведение школьной Базы творческих и одаренных детей:
3.1. Продолжить работу по созданию банка одаренных детей

в 2021/2022 учебном году
4. Библиотекарю Кардаш Е.В.:



4.1. Обеспечить педагогический коллектив методической литературой для работы с одаренными 
детьми.
5. Педагогическому коллективу:
5.1. Разработать индивидуальные планы по работе с одаренными детьми

до 01.09.2021
6. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной 
работе Кост


